
Seite 1/1 

 
 

Zweite Satzung zur Änderung der 
Satzung über die Verwendung der Studienzuschüsse 

an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden 
 

vom 05.03.2024 
 
Auf Grund von Art. 9 Bayerisches Hochschulinnovationsgesetz (BayHIG) vom 05. August 2022 
(GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das zuletzt durch § 3 des Gesetzes vom 23. Juni 2023 
(GVBl. S. 251) und durch § 2 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBl. S. 455) geändert worden 
ist, erlässt die Hochschule Amberg-Weiden folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 

Die Satzung über die Verwendung der Studienzuschüsse an der Ostbayerischen Technischen 
Hochschule Amberg-Weiden wird wie folgt geändert: 
 

1. Auf Grund von Art. 9 Bayerisches Hochschulinnovationsgesetz (BayHIG) vom 05. August 
2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das zuletzt durch § 3 des Gesetzes vom 23. 
Juni 2023 (GVBl. S. 251) und durch § 2 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBl. S. 455) 
geändert worden ist, erlässt die Hochschule Amberg-Weiden folgende Satzung: 

2. In § 1 Abs. 1 wird die Zahl 45 durch 63 ersetzt und das Wort „Studienberatung“ in der 
Klammer gestrichen. 

3. In § 1 Abs. 2 wird die Zahl 5 durch 2 ersetzt. 

 

§ 2 

Die Änderungssatzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. 

 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ostbayerischen Technischen Hochschule 
Amberg-Weiden vom 07.02.2024 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung durch den Präsiden-
ten. 
 
 
 
Amberg, 05.03.2024 
 
gez. 
 
 
Prof. Dr. Clemens Bulitta 
Präsident 


